АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАМБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 мая  2022   года                       №14
с.Тамбовка.

Об утверждении перечня главных администраторов доходов  бюджета Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области, перечня главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области, порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов и перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области и перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4.	Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Тамбовского
сельского поселения

Т.В. Рыбкина

Приложение №1
Утверждено
постановлением администрации
Тамбовского сельского поселения
Терновского муниципального
 района Воронежской области
 от 24 мая 2022 года №14

ПРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ
БЮДЖЕТА ТАМБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета городского округа, наименование кода вида (подвида) доходов

	ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

	1182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	1182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	1182
	1 06 01000 01 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	1182
	1 06 06000 01 0000 110
	Земельный налог

	1182
	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	914
	108 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

	914
	108 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

	914
	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	914
	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных и автономных учреждений)

	914
	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателям средств бюджетов сельских поселений.

	914
	113 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества сельских поселений

	914
	114 02053 10 0000 430
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных  и автономных учреждений, а также имущества уникальных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	914
	114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	914
	116 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	914
	116 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	914
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты сельских поселений

	914
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	914
	         1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

914
	         2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание   бюджетной обеспеченности бюджета субъекта РФ

914
	         2 02 15002 10 0000 150
	Дотация бюджетам сельских  поселений на поддержку мер по обеспечению  сбалансированности бюджетов

	914
	         2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	914
	         2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских  поселений

	914
	        2 02 20051 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ

	914
	        2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	914
	        2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских  поселений

	914
	       2 02 35118 10 0000  150
	 Субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	914
	        2 02 39999 10 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	914
	       2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	914
	         2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	914
	         2 02 45144 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	914
	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений

	914
	         2 07 05010 10 0000 180
	Безвозмездные поступления от физических  и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских  поселений

	914
	        2 07 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских  поселений

	914
	       2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских  поселений

	914
	        2 08 05000 10 0000 150
	[bookmark: _GoBack]Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	914
	        2 18 05030  10 0000 150
	Доходы бюджета сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	914
	        2 19 60010  10 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевой назначение прошлых лет из бюджетов  сельских поселений.

	914
	        108 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

	914
	108 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

	914
	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	914
	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных и автономных учреждений)

	914
	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателям средств бюджетов сельских поселений.

	914
	113 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества сельских поселений

	914
	114 02053 10 0000 430
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных  и автономных учреждений, а также имущества уникальных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	914
	114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	914
	116 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	914
	116 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	914
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты сельских поселений

Приложение №2
Утверждено
постановлением администрации
Тамбовского сельского поселения
Терновского муниципального
 района Воронежской области
                                               от 24 мая 2022 года №14

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ
ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ТАМБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 ГОД

	Код главы
	Код группы,
подгруппы, статьи и
вида источников
	Наименование

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	914
	01 030100 10 0000 710
	Получение кредитов от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

914
	01 030100 10 0000 810
	Погашение бюджетами  сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	914
	01 050201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских  поселений

	914
	01 050201 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

Приложение №3
Утверждено
постановлением администрации
Тамбовского сельского поселения
Терновского муниципального
 района Воронежской области
      от 24 мая 2022 года №14

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области и перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области

1. Настоящий порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области и перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 10 постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и пунктом 8 постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплениюза органами государственной власти (государственными органами) субъекта российской федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета субъекта российской федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета».
2. Настоящий Порядок устанавливает правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области (далее – Перечень главных администраторов доходов) и в перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области (далее – Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета).
3. Основаниями для внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов и в Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета являются:
1. изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области и главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области, а также изменения состава, закрепленных за ними кодов бюджетной классификации;
1. изменения, направленные на устранение технических ошибок (опечаток, грамматических, орфографических и иных подобных ошибок);
1. поступления в бюджет Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области дополнительных межбюджетных трансфертов, не предусмотренные решением Совета народных депутатов Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области о бюджете Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области на соответствующий финансовый год и плановый период;
1. иные изменения в целях приведения в соответствие с действующим законодательством.
4. Правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов:
4.1. В течение текущего финансового года изменения в Перечень главных администраторов доходов вносятся распоряжением администрации Терновского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области (далее – Распоряжение), с последующим внесением изменений в настоящее Постановление до начала очередного финансового года.
5.В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области или внесения изменений в приказы Министерства финансов Российской Федерации о порядке формирования кодов бюджетной классификации Российской Федерации внесение изменений в перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области осуществляется в срок не позднее 15 рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений в нормативные правовые акты путем внесения изменений в настоящее Постановление.